令和２年 ７月２９日
保護者の皆様

中野区立桃園第二小学校
校 長 山 崎 義 弘

学校における働き方改革に係る学校の対応について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありが
とうございます。中野区では、「中野区立学校における働き方改革推進プラン」を策定し、教員の働
き方改革に取り組んでいます（裏面に昨年度のお便りを掲載します）。
中野区の取組を踏まえ、本校では下記のように運用いたしますのでご案内申し上げます。皆様の

ご理解とご協力をいただけますようお願いいたします。

記

１ 長期休業中に「教育活動休止日（教職員が不在の日）」を設定します。 について
今年度の「教育活動休止日（教職員が不在の日）」は、次の通りです。

夏季休業中 ８月 11日（火）～14日（金）
※８月８日（土）～10 日（月）、15日（土）～16日（日）も、土日祝日のため、
教職員は不在です。

冬季休業中 12 月 28 日（月）、令和３年１月４日（月）・５日（火）
※12 月 26 日（土）～１月３日（日）も、土日と仕事納め後の閉庁日のため、教職
員は不在です。

ご理解・ご協力をいただけますようお願いいたします。
期間中に、連絡をとる必要がある場合は、学校へご連絡ください。在校している学校施設管理員

が受信いたします。 桃園第二小学校 03-3363-0661

学校施設管理員が校内を巡回している等、電話がつながらない場合があります。また、12 月 29
日～１月３日は、閉庁日のため学校施設管理員も不在です。緊急を要する場合は、こちらへご連絡
ください。 中野区教育委員会事務局 03-3228-5589

中野区役所代表番号 03-3389-1111
中野警察署 03-5342-0110。

２ 平日の早朝や午後６時過ぎおよび土日祝日は、学校への電話はご遠慮ください。 について
① 本校の教職員の勤務時間は次の通りです。 平 日 8:05～16:35（休憩 15:30～16:15）

土曜公開日 8:05～11:50 または 12:05
長期休業日 8:05～16:35（休憩 12:15～13:00）

② 以下の件で急を要する場合は、まず学校へご連絡ください。
事件・事故報告 児童の安否確認 急を要する欠席・事故連絡 下校確認
※事件や事故の場合は、まず、警察署へご連絡ください。 中野警察署 03-5342-0110

③ 緊急の連絡があるにもかかわらず、学校につながらない場合は次のところへご連絡ください。
教育委員会事務局指導室 03-3228-5589
上記↑につながらない場合 中野区役所代表番号 03-3389-1111

④ このことを踏まえ、原則として、学校からの電話連絡も、午後６時過ぎおよび土日祝日は控え
させていただきます。以下のように当日中にお知らせしたいことがある場合は、午後６時以降
であっても、学校からご家庭に連絡させていただきます。
児童の心身の健康に係る内容（友達との関係・出来事、けが、発熱や嘔吐 など）
緊急対応すべき児童の安全に係る様々な内容 など

今後も適切な運用について検討を重ねてまいります。様々な状況に応じた対応について、ご意見
等がございましたらご連絡いただけますようお願いいたします。

家 庭 数